
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2577 / 2023 :: QUINTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 6

P
ág

in
a 

1 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 161101/2023 ......................................................................... 1 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020801/2023 ...................................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171101/2023 ......................................................................... 3 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171102/2023 ......................................................................... 3 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171103/2023 ......................................................................... 4 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023 ............ 5 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 231101/2023 ................... 5 

 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 161101/2023 

CONTRATO Nº 161101/2023 ORIGEM: Processo administrativo nº 071101/2023. Da Dispensa de Licitação nº 

28/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 06.202.808/0001-38. 

CONTRATADO: INSTITUTO MARANHÃO DE PROGRESSO, inscrita no CNPJ nº 49.329.367/0001-42. OBJETO: 

contratação de entidade sem fins lucrativos para assessorar e garantir mais qualidade, eficiência, eficácia e 

efetividade na execução dos recursos recebidos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), para atender 

a Secretaria Municipal de Cultura do Município de Poção de Pedras/MA. O valor do presente Contrato é de R$ 

8.719,05 (oito mil setecentos e dezenove e cinco centavos), perfazendo por 12 (doze) meses. FONTE DE 

RECURSOS: Tesouro Municipal, Órgão/Unidade – 1101–Secretaria Municipal de Cultura - Função: 13- Cultura. 

Subfunção: 392- Difusão Cultural- Programa:  0299 – Promover e Incentivar a Cultura Local - Atividade: 2171- 

Manutenção e Func.Das Ações da Lei Paulo Gustavo- Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. 

Pessoa Jurídica. Fonte: 1715000000 – Trans. Setor Cultural LC198/22 Audiovisual DATA DA VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 17/011/2023 a 17/11/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações 

posteriores. DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Cultura 

por seu Secretário José Vanckles Alves Rodrigues, como Contratante e pela empresa INSTITUTO MARANHÃO 

DE PROGRESSO o Sr. Everaldo Viana Pereira como Contratado. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10d79007caa0c8a88e3e37b766dfc00cd8d44da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2577 / 2023 :: QUINTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 6

P
ág

in
a 

2 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 020801/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020801/2023. Município de 

Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: L A MEIRELES GOMES 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ 23.679.517/0001-54. OBJETO: O objeto desta Ata é 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

veículos, em atendimento as necessidades da Administração Municipal de Poção de Pedras/MA. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA 

DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de 

Administração como Gerenciador e LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES, como representante legal pela empresa L 

A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES como detentora do Registro de Preços.  

 
EMPRESA: L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES 

CNPJ:  23.679.517/0001-54   

ENDEREÇO: Av. Luís de Almeida Couto, nº 641 - CEP: 65215000, VIANA-MA  

REPRESENTANTE: LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES, CPF Nº ***.050.663-** 

E-MAIL: laempreendimentos1@hotmail.com  

 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MODELO MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

1 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- 

Caminhonete SUV, 4x4, Câmbio Automático. 

ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, 

INCLUSIVE. 

SV 1 SW4  TOYOTA 16.250,00 16.250,00 

2 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- 

Caminhonete de Carroceria Aberta/Pick-UP, 

Cabine Dupla, Com 04 Portas, A Óleo Diesel. 

ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, 

INCLUSIVE. – COTA PRINCIPAL 

SV 6 HILUX TOYOTA 11.710,00 70.260,00 

3 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- 

Caminhonete de Carroceria Aberta/Pick-UP, 

Cabine Dupla, Com 04 Portas, A Óleo Diesel. 

ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR DE 2022, 

INCLUSIVE. – COTA RESERVADA 

SV 2 HILUX TOYOTA 11.710,00 23.420,00 

4 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- 

Automóvel, Câmbio Automático, Capacidade 

para 05 Passageiro. ANO DE FABRICAÇÃO 

APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. 

SV 7 MOBI FIAT 5.054,50 35.381,50 

5 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Micro - 

Ônibus- (Van). ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR 

DE 2022, INCLUSIVE, COM NO MÍNIMO 16 

LUGARES 

SV 4 W9 VOLARE 14.000,00 56.000,00 

6 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- 

Caminhonete Cabine Simples, Com 02 Portas, A 

Óleo Diesel. ANO DE FABRICAÇÃO APARTIR 

DE 2022, INCLUSIVE. 

SV 3 S10 CHEVROLET 10.610,00 31.830,00 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10d79007caa0c8a88e3e37b766dfc00cd8d44da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2577 / 2023 :: QUINTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 6

P
ág

in
a 

3 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Veículo 

de Carga- Caminhão. ANO DE FABRICAÇÃO 

APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. 

SV 6 710 
MERCEDES 

BENZ 
11.310,00 67.860,00 

8 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO- Tipo 

Doblô ou Similar. ANO DE FABRICAÇÃO 

APARTIR DE 2022, INCLUSIVE. 

SV 2 DOBLO FIAT 6.150,00 12.300,00 

VALOR MENSAL R$  313.301,50 

VALOR TOTAL R$ PARA 12 MESES 3.759.618,00 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171101/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171101/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 170801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 27/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Administração. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-38 
CONTRATADO: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ nº 04.966.853/0001-33 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma 

parcelada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 

Órgão/Unidade: 0301 – Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Função: 04 - Administração                                                        

Subfunção: 122 – Administração Geral 

Programa: 0384 – Administração e Manutenção do Setor 

Atividade: 2.013 – Manutenção e Func. da Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor Total: R$ 51.231,20 (cinquenta e um mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Administração, Sra. Rahilda Pinheiro 
Fernandes como Contratante e pela empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pela Sra. 
RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA como Contratada. 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171102/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171102/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 170801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 27/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação. 
CNPJ N° 06.202.808/0001-38 
CONTRATADO: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10d79007caa0c8a88e3e37b766dfc00cd8d44da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2577 / 2023 :: QUINTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 6

P
ág

in
a 

4 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CNPJ nº 04.966.853/0001-33 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma 

parcelada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB. 

Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação 

Função: 12 - Educação                                                        

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental 

Programa: 0381 – Administração e Manutenção do Ensino Fundamental 

Atividade: 1.040 – Aquisição de Equip. e Mobiliários para as Escolas do Ensino Fundamental 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de Recurso: 1542000000 - Transf. do FUNDEB 30%-Comple. União-VAAT 

Valor Total: R$ 202.998,41 (duzentos e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e um centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, Sr. Marcony Wellython 
Oliveira Pinheiro como Contratante e pela empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pela Sra. 
RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA como Contratada. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 171103/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 171103/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 170801/2023.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 27/2023. 
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde. 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ nº 04.966.853/0001-33 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma 

parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

Programa: 0018 – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Atividade: 2.047 – Manutenção e Funcionamento Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de Recursos: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor Total: R$ 50.268,66 (cinquenta mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da data da assinatura do 
instrumento, até 31/12/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10d79007caa0c8a88e3e37b766dfc00cd8d44da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2577 / 2023 :: QUINTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 6

P
ág

in
a 

5 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, Sr. Thalisson Almeida Alexandre 
como Contratante e pela empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pela Sra. RAYANNE 
KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA como Contratada. 
 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020801/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2023, amparado 

pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: L A MEIRELES GOMES 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ:   23.679.517/0001-54, estabelecida na Av.  Luís de 

Almeida Couto, nº 641 - CEP: 65215000, VIANA-MA representado pelo Sr. LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES, 

portador do CPF: ***.050.663-**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento 

deste, na Secretaria Municipal de Administração, para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 

08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. 

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a 

apresentação dos seguintes documentos: 

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições 

Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, 

comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal. 

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, 

comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal 

Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, 

comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e  

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal. 

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de 

sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor. 

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 

justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas 

e penalidades previstas em lei. 

Poção de Pedras- MA, 21 de novembro de 2023. 

Rahilda Pinheiro Fernandes 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 007/2023 – GPM 

 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 231101/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310801/2022 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10d79007caa0c8a88e3e37b766dfc00cd8d44da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2577 / 2023 :: QUINTA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 6 DE 6

P
ág

in
a 

6 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022, 
amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: M A R DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 42.034.494/0001-75, estabelecida na Rua 05, n° 01, Conj. Lolita, Bairro Mutirão, CEP: 65.725-
000, Pedreiras/MA, representada pela Sra. Maria Antônia Rodrigues Santos Ferreira, portadora do CPF nº 
010.226.683-23, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no 
Fundo Municipal de Assistência Social, para assinatura do Termo de Contrato. 
O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 

08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. 

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a 

apresentação dos seguintes documentos: 

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições 

Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, 

comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal. 

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, 

comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal 

Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, 

comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. 

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e  

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal. 

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de 

sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor. 

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 

justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas 

e penalidades previstas em lei. 

Poção de Pedras- MA, 23 de novembro de 2023. 

Francisca Bandeira Câmara 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria N° 012/2023 GPM 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10d79007caa0c8a88e3e37b766dfc00cd8d44da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

